
Alkemins hemligheter väcks till liv på
Skoklosters slott i sommar
Sommarens utställning Alkemi – En hemlighetsfull värld på Skoklosters slott tar dig med på en resa
genom alkemins värld – från 1500-talets böcker till dess oväntade närvaro i vår egen tid.

Den 5 juni öppnar utställningen Alkemi – En hemlighetsfull värld på Skoklosters slott – en
sinnlig och kunskapsrik resa in i en värld av mystik, vetenskap och drömmen om att omvandla
det omöjliga till verklighet. Utställningen pågår till och med den 31 augusti 2026.

Alkemi har i århundraden lockat nyfikna själar med löftet om förvandling: bly till guld, materia till
ande, okunskap till insikt.

Med hjälp av grafiskt rika och fantasifulla illustrationer ur Skoklosters biblioteks unika samlingar
får du möta personerna och mystiken från alkemins guldålder. Gåtfulla bilder och
fantasieggande symboler som ger liv åt de idéer och experiment som upptog Europas främsta
filosofer och praktiker. Här möts konst, mystik och lärdom i ett bildspråk som fortfarande
fängslar och förbryllar.

– Alkemi handlar inte bara om att förvandla metaller till guld, utan också om människans
ständiga strävan efter kunskap, förändring och insikt. Med den här utställningen vill vi öppna
dörren till en värld som är lika gåtfull som aktuell, säger intendent Jonas Häggblom från
Enheten för de historiska husens samlingar vid Statens historiska museer.



Alkemisterna ville förklara världens och naturens mysterier, vad som dolde sig under
ytan. De höll sina kunskaper hemliga. Endast de invigda skulle förstå. Idag bjuder det poetiska
språket och de gåtfulla bilderna in till fantasifulla tolkningar, fortsätter Jonas.

Välkommen att glänta på dörren till alkemisternas hemliga värld under hela sommaren på
Skoklosters slott.

Utställningsfakta:

Titel: Alkemi – En hemlighetsfull värld
Plats: Skoklosters slott 
Visas: 5 juni – 31 augusti 
Innehåll: En lärorik inblick i alkemins hemliga värld genom grafiskt rika bilder, symbolik och
illustrationer.
Unika böcker ur bibliotekts samlingar samt berättelser om alkemister från olika tidsperioder. 
Utställningsproducent: Jonas Häggblom, intendent Statens historiska museer.
Pris: Vuxen: 140 kronor. Barn och unga under 19 år: fri entré. Utställningen ingår i entrépriset.
Läs mer på webben.  

Om Skoklosters slott:

Skoklosters slott är ett av världens bäst bevarade barockslott, beläget vid Mälarens strand nära
Uppsala och Arlanda. Här möter du greveparet Carl Gustaf Wrangel och Anna Margareta von
Haugwitz som lät uppföra slottet i mitten av 1600-talet. På slottet kan du lära känna de
människor som levt och verkat på Skokloster genom tiderna. Slottets samlingar med konst,
vapen, böcker och textilier är unika i sitt slag både i Sverige och internationellt. 

För mer information kontakta Simon Lokko, pressansvarig.
simon.lokko@shm.se 
+46(0)8-519 557 49

http://www.skoklostersslott.se/

